
 
 

 
Piazza dei Cavalieri, 7  -  56100 Pisa - Italy  -  tel: +39 050 509 111    -   fax: +39 050 563 513   
 
 

 

Codice fiscale: 80005050507   
 

AEM/SED/BB/RS/IF/ddm 
  Spedizione via PEC  

                                                
                                                                                             Spett.le GPA s.r.l. 

via Giovanni da San Giovanni,87 
52027 San Giovanni Valdarno (Ar) 
info@pec.gpapartners.com 

  
                                                                                                e p.c. GPA ENERGY s.r.l. 

via Giovanni da San Giovanni,87 
52027 San Giovanni Valdarno (Ar) 
gpaenergy@pec.it 

 
 

Servizio: Progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
dei lavori di restauro ed adeguamento normativo e funzionale del Collegio Timpanino 

 

Affidatario: RTP tra GPA s.r.l. con sede in via Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno 
(Ar) e GPA ENERGY s.r.l. con sede in via Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno 
(Ar) 
 

ORDINE DI SERVIZIO N.4 

La sottoscritta ing. Ilaria Falchi, Responsabile Unico del Procedimento del servizio di progettazione 
definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori di restauro ed 
adeguamento normativo e funzionale del Collegio Timpanino, 

Premesso 

- che con decreto del Segretario Generale n. 214 dell’8 aprile 2022 veniva aggiudicato l’appalto per la 
progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dei 
lavori di restauro ed adeguamento normativo e funzionale del Collegio Timpanino al costituendo 
raggruppamento temporaneo tra professionisti costituito da GPA s.r.l. con sede in via Giovanni da 
San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno (Ar), mandante, e GPA ENERGY s.r.l., con sede in via 
Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno (Ar), mandataria; 

- che è stato stipulato il Contratto REP 223-2022 del 20/05/2022; 

- che l’art. 5 del Contratto sopra citato prevede che l’avvio della progettazione esecutiva sia disposto 
con ordine di servizio del RUP; 

- che in data 3 agosto 2022 (Prot.SNS n. 23828/2022 del 03/08/2022) è stata richiesta sul progetto 
definitivo l’autorizzazione alla Soprintendenza di Pisa a cui, a seguito di incontro con l’arch. 
Lattarulo, funzionario della Soprintendenza, è seguita in data 8 settembre (Prot. SNS n. 27294/2022 
del 08/09/2022) la spedizione dell’integrazione alla relazione già trasmessa; 

- che l’autorizzazione della Soprintendenza al progetto definitivo è necessaria per procedere col 
successivo livello esecutivo;  

- che con Ordine di Servizio n.2, trasmesso in data 5 ottobre 2022 (Prot. SNS. n. 30295/2022 del 
05/10/2022), è stato disposto l’avvio della progettazione esecutiva, nelle more del rilascio 
dell’autorizzazione da parte della Soprintendenza, avendo considerato il cronoprogramma legato 

SED  
  

 
 



 

 

alla richiesta di cofinanziamento relativa al bando 338 Quinquies per questo intervento, oltre che il 
superamento del termine di 60 gg previsto per il rilascio dell’autorizzazione da parte della 
Soprintendenza; 

- che con Ordine di Servizio n.3 trasmesso in data 11 novembre 2022 (Prot. SNS. n. 35369/2022 del 
11/11/2022) il RUP ha ordinato la sospensione della redazione del progetto esecutivo; 

- che in data 21 novembre 2022 la Soprintendenza di Pisa ha rilasciato l’autorizzazione con 
prescrizioni all’intervento (Prot. SNS n. 36456/2022 del 21/11/2022); 

- che con nota del 23 novembre 2022 il RUP ha trasmesso l’autorizzazione ai progettisti e illustrato le 
prescrizioni della Soprintendenza di Pisa; 

Considerato 

- necessario riprendere la progettazione esecutiva; 

- necessario concedere ulteriori 6 giorni naturali e consecutivi per recepire le modifiche introdotte 
dalle prescrizioni della Soprintendenza di Pisa; 

ORDINA 

al RTP tra GPA s.r.l. con sede in via Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno (Ar) e 
GPA ENERGY s.r.l. con sede in via Giovanni da San Giovanni n.87 a San Giovanni Valdarno (Ar), di 
riprendere la redazione del progetto esecutivo dei lavori di restauro ed adeguamento normativo e 
funzionale del Collegio Timpanino. 

La redazione del progetto dovrà essere completata, considerando le tempistiche ulteriori concesse, 
entro il 12 dicembre 2022. 

Il presente ordine di servizio sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21, secondo comma, del 
D.Lgs 7 marzo 2005 n.82 ed inviato tramite posta elettronica certificata, deve essere debitamente 
firmato digitalmente e restituito alla sottoscritta in segno di accettazione da parte del legale 
rappresentante del RTP. 

                            

                         Il RUP                                     per il RTP  

                 ing. Ilaria Falchi                     Il Legale Rappresentante                 


		2022-11-28T09:26:56+0000
	Ilaria Falchi




